
FLEMMiNG DAMSTOFT, SBK er langt den bedste på de
nylig udsendte ranglister fra K6U. Landsrnæssigt viser lis-
terne, at danmarksmesteren Torben Wiirtz, Viking, er den
bedste herre. Læs inde i bladet mere om, hvem der topper
iJBU og KBU.



BOWLEREN
OBLIGATORISK

MEDLEMSBLAD FOR
BOWLINGSPORTEN

I DANMARK

REDAKTION:
John Jørgensen
Frydensbergvej 16
3660 Stenløse (ansv.)
Tlf. (03) 17 10 33 (dag)

(03) 31 1401 (aft')

KBU:
Jan Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre
Tlf. (01) 707452
KBU-ungdom:
Anne Rath
Egtvedvej 29
2770 Kastrup

JBU:
Torben Wurtz
Solvænget 16
6900 Skjern
Tlf. 07-351881 •

JBU - ungdom:
Jan M. Søhuus
Sønderbro 1 (kælderen)
9000 Aalborg

SBU og FBU
Joh n Jørgensen (se øv.)

*
Tilrettelæggelse, opsæt-
ning og tryk:
P.M. -TRYK
A/S Papirmagasinet
3660 Stenløse
OPLAG:
3.300 stk.

ANNONCER:
Kontakt redaktionen

INDBETALINGER:
DBF's kontor
Idrættens Hus
2600 Glostrup
GIRO 146812

*
Bowleren udsendes 20
gange årligt til samtlige
licenserede bowlere.
Meddelelse om fra- og til-
gang af medlemmer gives
den lokale kasserer,
Reklamationer vedr. bla-
dets fremsendelse rettes
til det stedlige postkon-
tor.

OWLERE

Lilly Schartau og Michael Peukert
sikre vindere af Champion-Finalen
Som ventet var Lilly Schartau
urørlig i den afsluttende Cham-
poinfinale, der gjaldt fine rejser
sydpå til sol og sommer. Lilly
har jo sammen med Else Ander-
sen totalt domineret hele denne
turnering, og Else sluttede da og-
så som en uhyre sikker nr. 2,
uden dog ror alvor at kunne true
Lillys 1. plads,
Til gengæld var der så meget me-
re kamp om de efterfølgende
pladser, hvor en solidt spillen-
de Edith Christiansen tog sig af
en overraskende 3_ plads.
Også herrerne fik en sikker vin-
der i Michael Peukert, men her
var der da heldigvis stor spæn-

Resultaterne [incl, bonus):
DAMER:
1 Lilly Schartau, Exodus 1294
2 Else Andersen Puds 1222
3 Edith Christiansen Vikingl064
4 Elsebeth Petersen Kamm. 1056
5 Elsa Kristensen KBK 63 1042
6 Tove Lyckhage Exodus 1042
7 Bente Frendrup Exodus 1032
8 Karin Vallentin Centr. 1010
9 Eva Gertsen Puds 994
10 Lise Emborg Kamm. 991

LILLY
SCHARTAU,
Exodus,
sikker vinder hos damerne.

ding undervejs til målet. "Schot-
te" kunne ingen dog røre og han
sikrede sig en dejlig rejse med
56 keglers forspring ned til nr.
2, John Emborg, som sluttede
bare 2 kegler foran klubkamme-
raten Poul Erik Mølgaard. Poul
Erik Mølgaard beviste hermed:
at hans overraskende 4. plads
ved DM ugen i forvejen ikke var
helt så tilfældig som mange troe-
de. Danmarksmesteren Torben
Wurtz fik i dette selskab ikke
meget at skulle have sagt, Igen-
nem de første 6 serier lå han på
en "fin" sidsteplads, og kun en
heldig afslutning med 470 på de
2 sidste serier reddede lidt af æ-
ren.

HERRER:
1 Michael Peukert Viking 1639
2 John Emborg Kamm 1583
3 Poul E. MØlgaard,Kamm. 1581
4 Henning Quie Viking 1565
5 Torben Wurtz Viking 1564
6 Oluf Henriksen Centrum 1560
7 Knud Theis Exodus 1551
8 Mogens Dam Puds 1548
9 Viggo Kjeldsen Exodus 1547
10 Bjarne Hedegaard Vik. 1538

MICHAEL
PEUKERT,
Viking,
sikker vinder hos herrerne.



LIDT NYT FRA K0BENHA VN
SÆSONSTART
30. AUGUST

Så kære venner, nu går den ikke
længere, ud af starthullerne, fat i
kugle og sko, også selvom disse
ingredienser er pakket omhygge-
ligt til side. De skal frem nu, sæ-
sonen skal i gang, og vi skal alle
på mægtige opgaver i sæsonen
der står for døren.
Sæsonen starter traditionen tro
med unionens åbningsstævne.
Det er week-enden 30. august-
1. september der er afsat til det
store stævne i år.
Damerne skal have fornøjelsen
af at spille i Rossini, bowlernes
mekka, herrerne skal til nye og
blanktpolerede baner i Rødovre-
hallen og de unge mennesker skal
afgøre deres mellemværende i
bowlinghallen Ved Kajen.
Sidste års åbningsstævne bragte
ikke de store resultater, men en
kolossal spænding var der så at
sige i alle rækker. Lad os håbe
resultaterne i år må være bedre
således at vi alle på dette tidlige
tidspunkt af sæsonen kan få vor
selvtillid under kontrol og lægge
bunden til en stor sæson.

løvrigt kigger strenge øjne særde-
les grundigt netop på DIG alle-
rede ved åbningsstævnet, UK-for-
manden og dets øvrige medlem-
mer er i gang med at udfinde
sig emner til landsholdets store
opgaver i sæsonen vi går ind i.

Tilmeldingen til KBU's åbnings-
stævne skal være Helge A. Lar-
sen i hænde senest lørdag den
24. august 1974, og indbudt er
spillere fra KBU og SBU.

PREMIERE PA

"HOLDSPIL"
lALLE RÆKKE
Inden længe skal alle klubber i
ilden, nærmere betegnet når 1.
turneringsrunde løber af stabelen.
Denne 1. turneringsrunde i sæ-
son 1974/75 er for mange spille-
re og hold i almindelighed star-
ten på gode resultater, forhåbent-
lig. Nemlig resultater opnået "ed
"holdspil" - idet vi jo som be-
kend t fra og med denne sæson
skal spille "holdspil" i alle ræk-
ker. Det skulle ikke være nød-
vendigt at definere spillernåden
nærmere - vi kan blot nævne

at hvert hold (der består af 6
spillere) spiller over 3 baner, så-
ledes at der spiller 2 fra samme
hold på hver af de 3 baner.
Nu er det nævnt således at også
de klubber der ikke fandt det
ulejligheden værd at møde op til
KBU's repræsentantskabsmøde,
er blevet indformeret.

PA SKOLEBÆNKEN
Et godt initiativ fra KBU's be-
styrelse betyder nu at SAMT-
LIGE klubber i unionen skal på
en slags skolebænk.
Ihvert fald indkaldes samtlige
klubber til TURNERINGSLE-
DERMØDE i den respektive
klubs hjemmehal.
Årsagen er enkel nok - alt for
få klubber klarer deres job som
turneringsledere bare nogenlun-
de hæderligt. Forbløffende
mange eksempler viste i forrige
sæson at nærmest katastrofalt
få bowlere er i stand til at "lede"
en turneringsstart.
Dette er simpelthen årsagen til
indkaldelsen fra KBU.

(forts. næste side)
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Her køn ølle bowle
og h~ggesig

BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM

• 26 baner
• God restaurant

TLF. (01)411247

• Salg af bowlingudstyr



ALLE HAR MØDEPLIGT, og
skulle men være forhindret den
pågældende dag, ja så er der mu-
lighed for et opsamlingsheat
- således at ingen klub behøver
at gå nysgerrig ind i sæsonen
hvad dette punkt angår.
I Rødovre og Rossini er der af-
sat to dage til mødet, bowling-
hallen Ved Kajen og Globetrot-
ter har fået tildelt en enkelt dag.
Dagene er fordelt i relation til
hjemmehørende klubber.
Der er samlet et ganske godt ma-
teriale til disse møder. Bl.a. er
materialet udarbejdet af såvel
F.I.Q.'s - D.B.F.'s som K.B.U.'s
spilleregler.
Med dette udgangspunkt er der
lagt op til interessante og indhol-
deJsesrige møder. Hver klub kan
møde med op til 4-5 personer.
Desuden vil KBU være meget
taknemmelig, såfremt spilleud-
valgsformanden vil møde op.
Vedkommende behøver ikke væ-
re iberegnet de 4-5 personer,
men det ville være en fordel.

LIDTNYT
TOP 100 NÆSTE GANG?
Bowleren plejer jo at have en
oversigt over de bedste bowlere i
landet - men desværre mangler vi.
ved redaktionens slutning oplys-
ninger fra en enkelt union /SBU
Vi.håber at have SBU's ranglis-
te til rådighed næste gang, hvor
bladet sendes fra Stenløse 10.
september, så den gode trad ition
kan opfyldes.

INTERCITY GOD FOR DIV:-
SPILLERNE
Den nye DSB-ordning med inter-
city-tog fra den ene ende af lan-
det til den anden på nye rekord-
tider, er blevet en overvældende
succes. Vi må henlede opmærk-
somheden på, at også divisions-
spillerne kan bruge denne rejse-
form, som er meget behagelig.
Naturligvis kan man køre på
sportsbiJletter på Intercity !

UNDSKYLD FRU SKDVGAARD
Ved en fejltagelse er det i
Skovgaards Bowlingdress's an-
nonce i KBU-tumeringskalende-
ren meddelt, at firmaet også la-
ver overtræksjakker. Det gør
Skovgaard ikke mere - men er til
gengæld stadig meget fine til at
lave bowlingbluser.
Fejlen må du meget undskylde,
Bente! !

- don.

WILLIAM von RASEN TRÆ-
DER IND I DE VOKSNES RÆK-
KER DEN 17. AUGUST.

Kendt bowler har
fødselsdag:

.Snart 10 år siden står i dag som
en af de mest betydningsfulde
i dansk og international bowling.
Der skal en "mand" til at køre
en klub som Sisu - og ingen er
i tvivl om hvem Sisus mand er.
Alle kender William - lige fra
landsturneringens 1. division til
"kartoffelrække 89, - afd. 3 til høj-
re"
Ikke een bowler med respekt for
sig selv har undladt i tidens løb
at sætte sig ned, tale med Willi-
am, udveksle meninger og drikke
en Hof.
Stjernespiller, det er William -
for klubbens 4. hold. Dette even-
tyrlige hold kan ikke undvære
formanden .: og formanden kan
så sandelig heller ikke undvære
kammeraterne på dette - det
er helt givet.
Dansk Bowling Forbunds ama-
tør- og ordensudvalg har haft
fornøjelsen af Williams evner
som lovfortolker i en hel del år,
men udover dette bijob er del alt-
så Sisu der optager William,
Sisu og i det hele taget bowling.
Hygge med vennerne, der jo alt-
så kommer fra andre steder end
kun Sisu.
Hjemmet i Vanløse vil være prop-
pet til bristepunktet lørdag den
17. august mellem kl. 11 og 13,
i dette tidsrum holder William
i selskab med sin søde kone
Gerda, reception - vi glæder os
til atter at hilse på dig William
Tillykke ; fra os alle -

Jan Donde "Bowleren"

"DEN GRØNNE" 'PA VEJ
Redaktionen af DBwF's bow-
lingvejviser er af forskellige grun-
de blevet lid t forsinket i år.
Imidlertid er den gamle redak-
taur (Rigtigt stavet! ) nu gået i
gang og det færdige resultat for-
ventes på gaden ultimo august.
Bogen bliver en revideret udga-
ve af tidligere års, idet man dog
har undladt klubadresserne,
som kan ses i de lokale udgivelser.

KSU OG JBU TURNERINGS-
BØGERNE FÆRDIGE
Såvel KBU som JBU har udsendt

årets turneringsbøger.Bøgerne for-
tæller på informativ måde om den
kommende sæson, og især om
de mange kampes tidspunkter.
Dem jydske bog er udsendt i et
meget nydeligt udstyr, og er på
ikke mindre end 128 sider - her-
af en meget stor del annonce si-
der.
Demkøbenhavnske bog fremtræ-
der i et lidt mere beskedent ud-
styr, er på 72 sider, meget tæt
beskrevne.
Begge bøger er uundværlige for en-
hver bowler i unionerne.

NÆSTE NUMMER sendes fra Stenløse den 10.
september. Stof til redaktørerne senest tirsdagen
før. Herefter igen blad hver 14. dag.

- En af dansk bowlings største
og mest agtede personligheder
fylder lørdag den 17. august,
60 år. Navnet William Raben,
blandt venner kaldet såvel "von
Raben" som morfar. Men uanset
hvad William i tidens løb er ble-
vet kaldt for, ja så kræver det,
at man tyer til det gamle ord-
sprog: -Kært barn har mange
navne" -
Det lyder utroligt at denne akti-
ve leder og stjernespiller skulle
fylde 60 allerede på nuværende
tidspunkt, men ikke desto mind-
re fortæller Willams personnum-
mer således !
Det er altid vanskeligt at skulle
skrive om personligheder af
Williams kaliber - for det første
fordi alle i forvejen kender Wil-
liam og nøjagtigt ved, hvad den-
ne populære, sportslige, livsgla-
de og dygtige organisator i ti-
dens løb har foretaget sig. - Og
for det andet - når man er
kommet i gang kan skrive side
op og side ned om Williams
storslåede evne til at sætte and-
re i sving, lytte til andre, give
gode råd, udfolde sine vidunder-
lige talegaver, ja, så at sige alt
hvad man behøver for at være
afholdt som William.
Trods alt det er det Sisu man i
første omgang forbinder med
William Raben. Denne klub som
William var medstifter af for
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LIDT NYT FRA JYLLAND
ABNINGSSTÆVNER
I week-enden 17_-18_ august ind-
byder de 4 jydske kredse til åb-
ningsstævnerne, der for første
gang alle afvikles i samme tids-
rum. Dette er sket af hensyn til
den i forvejen meget stramme
turneringsplan, som simpelthen
ikke levner andre muligheder.
Netop åbningsstævnerne imøde-
ses jo altid med stor spænding
idet det er her grundlaget for
den gode (eller dårlige) sæson
skal lægges. Her skal det vise sig
om det sure træning i sommer
har givet -bonus, eller om de,
der har valgt at holde sig en læn-
gere pause, har gjort det rigtige.
Ikke i noget andet stævne i res-
ten af sæsonen er der så mange
af de såkaldte topbowlere der
falder helt af. I hvert fald er der
mange, der vil få et resultat på
"1300 og en slat". at slæbe på
resten af halvsæsonen.
Da det her vil føre for vidt at
fortælle om alle 4 åbningsstæv-
ner, må I selv orientere jer om
spilletider m.v. Blot skal det

far en ordens skyld præciseres,
at tilmeldingsfristen udløber
den 11. august.
Men som sagt: I week-enden
17.-18. august skal de første
gældende slag i den nye sæson
slås, så pøj-Pøj.

LANDS-CUP

TURNERINGEN /VEST:
Til cup-turneringen er der i vest-
kredsen tilmeldt ialt 48 hold, for-
delt på 33 herre-, 12 dame- og
3 ungdomshold.
Ungdomsspilleme kan således
nøjes med at spille en enkelt
runde, og den er fastlagt tillør-
dag den 18. januar i Ålborg.
Damerne kan også tage den lidt
med ro, da de først træder ind
i turneringen samtidig med at
herrerne afvikler deres anden
runde den 24. november i Århus.
Derimod kan herrerne godt be-
gynde at pudse kuglerne og fin-
de frem tild en rette holdopstil-
ting. Som følge af 33 tilmeldte
hold har jBU fundet det forne-

dent at afvikle en kvalifikations-
runde mellem to hold om ret-
ten til at deltage i 1. runde. Ef-
ter lodtrækning mødes Exodus
I og Chock II i Århus allerede
lørdag den 24. august kl. 15.00
Vinderen af denne kamp delta-
ger allerede dagen efter i 1. run-
de i Herning efter følgende pro-
gram.

Kl. 10.00
Amici II
Radiserne II
Samson
Strike
KBK 63 I
KBK 63 II
ST II
Kammeraterne

KI. 12.45
Top 5 I
Centrum II
Top 5 II
Radiserne I
Stenhuset I
Stenhuset II
Puds
Twenty Five II

(forts. næste side)

Hvor er det let .
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig bowlinghal
med 16 hurtigtarbejdende maskiner, cafeteria i hallen,
gode omklædningsforhold og termostatstyret klimaan-
læg, som gør opholdet i hallen til en fornøjelse.
Men ikke alene det ....
ROSSINI er også et luksushotel i økonomiklasse - dej-
lige, komfortable værelser med toilet og bad, pub og .
hyggelig restaurant, smagfulde selskabslokaler, sauna til
fri disposition og (naturligvis) masser af P-plads!
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter!
I vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold på Rossini
til rent ud sagt BUNDPRISER.
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres næste
bowlingkamp . ••
~~044t?l6

~~~~~/
GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY
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Så går starten på JBU's
turneringer
Allerede her i week-enden 10_-11
august starter JBV sit turnerings-
program for sæsonen 1974-75,
og det må nok siges at være lidt
usædvanligt, når man tager i be-
tragtning, at åbningsstævnerne
først løber af stabelen en uge se-
nere. Men JBV's program er da
også mere omfattende end nogen-
sinde tidligere med ikke færre
end 156 tilmeldte hold (inel.
cupturneringen). Det vil med
andre ord sige, at der skal af-
vikles ikke mindre end ca.
46.500 serier, førend JBV kan
kåre de mange rækkevindere.
Som nævnt lægges der ud allere-
de søndag den ll. august med
seriekampe i Arhus, medens de
øvrige jydske kredse først går i
gang 2-3 uger senere.
Herefter går det så slag i slag
med første start i Danmarkstur-
neringen den 8. september, og al-
lerede fra første færd er der lagt
op til nogle drabelige dyster.
Hos damerne kommer begge
de to jydske hold ud for en me-
get svær premiere kamp; idet beg-
ge hold skal til København. Exo-
dus skal møde sidste års sølvvin-
dere fra SAS (som pudsigt nok
har revanche tilgode), og nyop-
rykkede Hot Spot fra Viborg
skal møde det andet nye hold i
divisionen, Center. Dette pro-
gram betyder samtidig, at det
jydske publikum må vente med

at se pigerne i funktion til den
22. september, hvor begge hold
har hjemmebane.
Så længe behøver tilskuerne ikke
at vente på at se herrerne i aktion
for her har Arhus fået fornøjel-
sen af hele 2 jydske lokalopgør.
I det første mødes sølvvinderne
fra Cimbrer med bronzeholdet
fra Viking, og det skulle jo nok
blive en kamp, der kan vække
selv de døve i Arhus-området.
Vikingerne tørster i hvert fald
efter revanche efter to nederlag
i sidste sæson. Endelig møder
Exodus nyoprykkede fra Sten-
huset i dagens anden match, og
det kan også blive en interessant
kamp. Exodus har jo delt sig i
to lejre, hvilket på papiret bety-
der et svækket hold, og Sten-
huset er givet opsat på at vise de
kan klare sig i divisionen.

NB!! !
Fra JBU gøres der opmærksom
på fØlgende:
"Udsættelse af turneringskampe
vil kun blive godkendt, såfremt
der ligger yderst vigtige ting til
grund for ansøgningen (ansøges
senest 14 dage før den beramme-
de kamps afholdelse).
VIGTIGT! !
I sidste spillerunde kan der un- '
der ingen omstændigheder god-
kendes flytning af turnerings-
kampe".

ABNINGSSTÆVNE
PA
SJÆLLAND
Vi havde jo regnet med, at det
til dette nummer - som tilfæl-
det er for KBU og jBU's ved-
kommende, havde kunnet for-
tælle lidt om det sjællandske
åbningsstævne og om den nye
turnering.
Desværre er der ingen, der rig-
tig ved, hvornår disse ting går
i gang, men oplysningerne vil
sikkert blive givet på et for -
mandsmøde, som unionen har
indkaldt til torsdag den 8. au-
gust altså efter det man kal-
der "dead line" i det fine blad-
sprog.

Sandsynligheden taler imidler-
tid for, at week-enden 24. og
25. august vil blive den valgte.

På det nævnte formandsmøde
har klubbernes formænd og u-
nionsbestyrelsen udover den
nye sæson, talt om et forpagt-
ningstilbud, unionen har fået
fra hallen - og vi håber at kun-
ne fortælle spændende nyt
om dette næste gang.

-jør

LIDT NYT FRA JBU (forts. )

KI. 15.30
Exodus II
Amici I
ABC
Viking I
Stjernen 67
Hot Spot
HBC
Centrum I

KI. 18.15
Top 10
Split
Viking II
Twenty Five I
Fight
Vinder af kvalifikationskamp
ST I
Chock I

Der gøres i den forbindelse op-
mærksom på, at der kun er truk-
ket lod om starttidspunkter og
ikke om modstander. Lodtræk-
ning om modstander og banefor-
deling vil først ske umiddelbart
før hvert spilletidspunkt.

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10- Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.



LIDT OM
JBU UNGDOMMEN
I DEN NYE SÆSON

Så har man fra JBU's side meldt
klar til den nye sæson 1974/75,
med udgivelse af den nye turne-
ringsplan.
Også i år køres der med 3 mixed

FREDERIKSSUND GRAND PRIX
- sidste face her i august.
Hvis du hører til de, der gerne vil forbedre din træningstil-
stand under konkurrencemæssige former, så er Frederiks-
sund Grand Prix en glimrende lejlighed. Turneringen - hvor
deltagerne spiller 8 serier om finaleretten - slutter den 25. i
denne måned, og finalen spilles den 31. august kl. 14.30.
Før dette er stillingen:

HERRER
1. John Hansen, Mascot
2. Tommy Olsen,LR64
3. Leif Rasmussen,LR64
4. Karlo Llndstrøn.Hetterup
5. H. Rasmussen.Hellerup
6. Lars Hornung, LR64
7. R. Pagel,Hellerup

1784
1658
1631
1611
1604
1600
1599

8. Gert Gjertsen.SBK
9. A. Chramer,Center
10.Per Breusch,FBK
DAMER
1. Ena Pagel,Hellerup
2. Birthe Palm,Vika
3. Yvonne Pagel,Sisu
4. Lissi Carlsen,Hellerup

Topresultatet, John Hansen's 1784, er meget flot, men der
er rig lejlighed til at placere sig mellem de 8 bedste herrer,
når man betragter de fleste af de øvrige tal. I de tidligere år
har en kvalifikationskrav på godt 1600 været nødvendigt
for at komme i finale.

Hos damerne er muligheden også til stede på en god dag.
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1598 .
1550
1550

serierækker, og som noget nyt
skal der også i år være en speciel
pige-række. Ikke mindre end 6
hold har fra starten meldt sig
til denne række.
Den samlede tilgang af hold er i
år ialt 13 (! ), hvoraf de 4 ikke
tidligere har været i forbindel-
se med ungdomsturneringer.
Det drejer sig om Strike, Aalborg
(serie 2), Puds, Arhus (serie 3),
Kammeraterne, Arhus (serie 3),
samt Op-Ned, Viborg, (Pigeræk-
ken).
De andre tilmeldte hold er en-
ten anden- eller tredjehold.
Selvom der i år har været en
ret stor tilgang af nye hold, er
det modsatte desværre også sket,
nemlig at et par klubber har truk-
ket deres hold helt ud af turne-
ringen. Det drejer sig om Cimb-
rer, Aalborg og Exodus, Arhus.
Begge hold havde sidste år 2
hold med i ungdomsturnerin-
gen.
Da ingen ville påtage sig leder-
jobbet i Cimbrer, rykkede de
fleste ungdomsspillere op i seni-
orrækkerne, mens de resteren-
de fandt sig en mere junior-ven-
lig klub.
Baggrunden til Exodus' lige så
drastiske skridt kender jeg ikke,
men mon ikke de fleste allere-
de var rykket op, og der således
ikke var nok tilbage til at danne
et helt hold?
Så er der ellers kun tilbage at
ønske held og lykke fremover
i den nye sæson 1974/75 fra

-js.

1486
1474
1448
1442

Der skal 3 til en
god gang bowling:

DU SELV - Tip top anlæg og

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF. 01 - 551433

6LOBETROTTER
Bowling
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Så indbyder bowlingklubben
Kammeraterne atter til ARHUS-
POKALEN.
Dette dejlige stævne, der tidligere
blev afviklet i februar måned har
i år holdt flyttedag og spilles nu
i stedet i forbindelse med Arhus
Festugen.
Samtidig hermed har det traditi-
onsrige stævne undergået mange
store forandringer. Således er
Arhus Pokalen i år udvidet til et
internationalt stævne med god-
kendelse af DBF og FIQ, og det
strækker sig over en hel uge fra
den 7. - 15. september.
Gundene til at flytte stævnet
har været mange. For det førs-
te er der rigtig mange udenland-
ske turister i Arhus netop un-
der festugen, og for det andet
har man samtidig kunnet opnå at
la en underskudsgaranti, såfremt
stævnet mod forventning skulle
give underskud. Endelig har
Kammeraterne i år mødt større
velvilje hos både JBV og DBF end
tidligere år, således at man har fri-
holdt den ene week-end for tur-
neringskampe. Derved har man
imødekommet et stort ønske hos
mange københavnere, der des-
værre har været forhindret i at
stille op p.g.a. turneringen.
Alt i alt skulle dette betyde, at
bunden er lagt for rekorddelta-
gelse i dette års Århus-pokal.
Som sædvanlig har Kammerater-
ne lagt et kæmpearbejde i forbe-
redelserne til dette fornemme
stævne, Bare et enkelt blik på

de ud;~nate3-sprogede indby-
delser vidner om, at de ved hvad
de har med at gøre. Og alle, der
tidligere har oplevet Århus-
Pokalertved, at når john Emborg
står i spidsen for sin stab, ja så
er det sam tidig garanti for kvali-
~et,ogpr~dl!ion
Sidst, men ikke mindst, vil det
sportslige selvfølgelig være i høj-
sædet. Kammeraterne har
gjort et stort og ihærdigt stykke
arbejde for at få udsendt så man-
ge indbydelser som muligt til vo-
re nabolande Sverige, Norge og
Tyskland.
Desforuden har man specielt
indbudt nævnte landes nationale
mestre til at starte kvit og frit i
stævnets sidste start søndag den
15. september kl. 13.00.
Der er således ingen tvivl om, at
århusianerne vil få mulighed for
at overvære bowling af en klas-
se, man ikke er forvent med til
daglig.
Måtte dette prisværdige initiativ
for at give Danmark et virkeligt
internationalt pokalstævne af
fineste karat blot blive en stor
succes, således at det i frem tiden
kan blive en årligt tilbagevenden·
de begivenhed og tradition.

NB. Tilmeldingsfristen slutter
den 10. august og kan ske til:
John Emborg
Haurumvej 29,
8381 Mundelstrup.

Vel Mødt!
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1974 BOWLING WORLD CUP
Caracas - Venezuela

12. til 17. november 1974

Så kan vi atter i samarbejde med AMF indbyde alle
danske, licenserede bowlere til stævnerne, hvori der er
chance for at vinde alle tiders drømmerejse - denne
gang er det endelig mål for en dame og en herre

VENEZUELA.
Vi finder de endelige vindere på samme måde, som den
der blev spillet sidste år, hvor Kaj Olsen, Ålborg og
Joan Højer, København var en tur i Singapore.
Der spilles i en herre- og en damerække.
Ind ledende runder køres i alle AMF-haller, samt Vi-
borg og Frederikssund i tiden fra mandag den 12. au-
gust til søndag den 22. september 1974.
Startafgiften for fire serier er i år kr. 23,00, og du har
ret til at spille så tit du vil og så mange steder du vil,
dog kan der ikke spilles i DIN klubs faste abonne-
mentstid.
Ugevinderne, seks ialt, går sammen med de øvrige 10
bedste resultater til den pågældende hals finale, hvori
alle 16 damer og 16 herrer spiller 6 serier. Startafgift
til halfinalen er kr. 24,00.
Zonefinalerne: De to bedste damer og to bedste her-
rer fra hver halfinale går til en zonefinale (der spilles
en østzone og en vestzonefinale) men udover disse
går de bedste resultater fra zonens halfinaler, op til
ialt 16 damer og 16 herrer i hver zone.
Der er ikke præmier i halfinalerne, men i zonefinaler-
ne, (gratis start) spilles om store præmier.
Fra zonefinalerne går ialt 10 damer og 10 herre- til
Landsfinalen. Det antal deltagere, der fra henholdsvis
øst og vestfinalerne går videre tillandsfinalen udreg-
nes på basis af fordelingen af samlede antal starter i
indledende runder i de to zoner.
Landsfinalen spilles i HERNING søndag den 13. okt.

Zonefinaie ØST spilles søndag den 29. sept. VED KA-
JEN - Damer 13.30 - Herrer: 15.30
Zonefinale VEST spilles søndag den 29. sept. i
HERNING. - Damer 13.30 - Herrer 15.30.
Halfinaler VEST:
Aalborg: Tirsdag d. 24. sept. Damer 19.00 - Herrer 21.0.0
Herning: onsdag d. 25. sept. Damer 19.00 - Herrer 21.00
Viborg: Torsdag d. 26. sept. Damer 19.00 - Herrer 21.00
Århus: Fredag d. 27. sept. Damer 19.00 - Herrer 21.00
Halfinaler ØST:
Globetrotter: Mandag d. 23. sept.
Ved Kajen: Fredag d. 27. sept.
Rødovre: Lørdag d. 28. sept.
Frederikssund: Nærmere oplysninger i hallen

START BOWLINGARET 1974/75 MED CHANCEN FOR EN
TUR TIL VENEZUELA MED ALT BETALT.

AMF/DBwF
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LUBVEJVISER
S.B.K.
Bo Carlsen
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 3 tv.
2000 F

BKSISU
William Raben
Rosen!. Alle 9 A
2720 Vanløse ru. 74 0054

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø . Tlf. RY 8266

BK 65
Bo Holtze
Ved Kæret 10
2740 Skovlunde· Tlf. 782544

CRAZY . Bowling Team
Alver Wagnild
Finsensvej 39 B
2000 F • Tlf. FA 9324

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg· Tlf. Sø 830

BK CENTER
Erik Anton Hansen
Lundtoftegade 83, 3
2200 N - Tlf. ÆG 4767

B64
JensJensen
Valdemarsgade 37
1665 V - Tlf. 21 71. 48

GBi<
Birger Christensen
Rødkælkevej 16
3660 Stenløse - tlf 03-170654

BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre - Tlf. 707452

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade9,5
2300 S - Tlf. 55 72 10

BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 2094

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup - Tlf. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup - Tlf. 50 04 39

BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st th.
2600 Glostrup - Tlf. 45 33 12

HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st B
2730 Herlev- Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F - Tlf. 104187

Bk KVIK
Holger Kurt Nielsen
Gildhøj 74
2600 Glostrup - Tlf 454985

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 949894

B~H. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade l, st.
2100 ø - Tlf. TR 7787

V.B.K.
Finn Svendsen
Chr. d. lI's Alle 11,
2300 S - Tlf. 559942

JOKER
Bent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. - Tlf. 60 20 94

LK NES
Ole Barfod
Sandbygårdsvej 13, 1 tv
2700 Brh, - Tlf, 607369

V.S.K.
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14, 1
1963. V - Tlf. 39 85 26

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh. - Tlf. BE 3628

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby - Tlf. VA 9577
BK38
BØrgeAndersen
Maskinmesterbol igen
"De gamles By"
NØrre Alle 41 - 2200 Kbh N.
Telf. 01 - 39 0518
VKB
Egon Østbjerg
Lygtemagerstien 7
2300 Kbh S - tlf 58 50 70

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N - Tlf. 91 5522

PARTNER
Erik S. Jørgensen
KlØvertoften 68
2740 Skovlunde - Tlf. 91 77 87

DACE B.K.
Leif Vibe Christensen
Højdevej 42, 1 th.
2300 S. Tlf. 59 5722

J. B. U.
B K KAMMERATERNE
John Emborg
Lucernevej 5
8283 Hinnerup

B.K. PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C.

S. B. U.
BK THOR
Benny Holm
Engvej 26
3550 Slangerup - Tlf. 33 3216

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej8
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schliiter
Ingridvej 7
3550 Slangerup -Tlf. 33 30 25

BK STRIKE
Jørgen Jacobsen
Linderupve] 11
3600 Fr.sund - Tlf. 31 2671



FORBUNDETS ØKONOMI:

DET SER SORT UD
- men der er lyspunkter
forude!
Det må være kommet som et
chock for vor nye forbundskas-
serer, Midte Larsen, at økonomi-
en i DBwF var i en så elendig
forfatning som tilfældet var da
hun overtog regnskabet. Det er
ikke fordi vi her skal komme
med detaljer, men kun konstate-
re, at det har været en uhyggelig
opgave at rekonstruere regnska-
bet så det kunne anvendes til og-
så at budgettere det kommende
halvårs aktiviteter.
Forretningsudvalget tegnede da
også et meget sort billede af øko-
nomien på det nylig afholdte
bestyrelsesmøde. Men den hahd-
lekraftige topledelse lagde kends-
gerningerne ud for bestyrelsen
- og det er vist flere år siden, si-
tuationen er blevet tegnet så
skarp t op for det øvrige lands
ledelse, at det ikke var til at
komme uden om, den store for-
skærerkniv skulle frem.
Der skulle barberes, klippes og
skæres, hvis vil skal klare os igen-
nem det næste halve år.
Lad det være sagt med det sam-
me - viljen til at være med til
at nedskære udgifterne var e-
norm stor, men må det være os
tilladt at komme med den lille
drilagtige bemærkning: evnen
var det så som så med. Ikke at
forstå på den måde, at bestyrel-
sesmedlemmerne er uegnede,
men simpelthen sådan, at der
næsten ikke kan findes et punkt,
hvor budgettet i forvejen ikke
er skrabet til det yderste.
Som følge deraf måtte hovedin-
teressen koncentreres om mulig-
hederne for at forøge indtægter-
ne, og det lykkedes i en sådan
grad, at udsigterne for den kom-
mende tid alligevel tegner sig no-
get lysere end da mødet påbe-
gyndtes.
Forbundet er i øjeblikket i en
svær likvid situation. Som tidli-
gere nævnt her i bladet vedtog
repræsentanterne på mødet i
Fredericia, at opkræve en slags
ekstrakontingent på kr. 10,- pr.
medlem, hovedsagelig motiveret
i stigende udgifter på bowlingbla-
dets fremsendelse. Det var me-
ningen, at ID-kronen skulle
opkræves til januar, men for at

bøde lidt på likviditeten, bliver
man nødt til at opkræve beløbet
nu, og opkrævningerne er vel al"
lerede sendt ud til klubberne.
Men appellerer til, at klubberne
forstår vanskelighederne, og også
her viser samarbejdslyst. Vi
tror at kunne love, at der i den
kommende tid vil vise sig at være
Så megen kontrol over den vig-
tigste del af organisationen:
økonomien, at det ikke mere
bliver nødvendigt at "trylle" for
at skaffe pengene til driften.

JAN DONDE NY PRESSESEK-
RETÆR
På bestyrelsesmødet, som er det
første efter repræsentantskabsmø-
det, blev de forskellige formænd
for forbundets permanente ud-
valg, konstitueret. Der var gen-
valg til Turneringskomiteen
(Margit Nielsen, Aalborg), Tek-
nisk komite (Per Nybro Christen-
sen, København), og I.K.K. (Gre-
the A. Larsen, København).
Jørgen Højager var jo pressesek-
retær inden sit valg til formand,
og der skulle findes en ny. Jan
Donde havde sagt ja til posten,
og blev valgt.

MØDET HOLDT I IDRÆTTENS
HUS
Bestyrelsesmødet blev for første
gang afholdt i det splinternye
Idrættens Hus i Brøndby. Forin-
den var bestyreren så venlig at
vise os rundt i det imponerende
bygningsværk, som indeholder
mange, mange faciliteter.
Mødedeltagerne fik også lejlig-
hed til at besigtige DBwF's eget
kontor, og det var klart, at dansk
idræt i den nye bygning, har få-
et virkelig hensigtsmæssige og
brugbare lokaler til sin rådighed.
Anvendeligheden spænder over
hele registeret: fra store kon-
gresser til aktiv idrætsudøvelse.
Herligt.
Man skal vænne sig til det me-
get beton bygningen er opført
i, men bestyreren kunne fortæl-
le, at det faktisk viser sig at væ-
re nemt, når man har været der
et par gange !

- jør.
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VI ØNSKER ALLE
BOWLERE

VELKOMMEN
I EGEN HAL.

PERSONALET ER
PARAT TIL AT YDE
AL MULIG HJÆLP

FYENSGADE 1

9000 AALBORG

TELEFON 08 - 126822
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GA PA DIF-KURSUS
- det vil du aldrig fortryde
Det må ikke overses her ved indgangen til den nye sæ-
son, at de aktiviteter vi beskæftiger os med på bow -
Iingbanen, kan suppleres med dygtigtgørende kurser
for ledere og instruktører. I enhver forening er der
brug for ledelse og instruktion, og i enhver idrætsgren
er kendskab til alt det der gør, at vi overhovedet kan
dyrke idræt, af afgørende betydning.
For at gøre sine medlemmer endnu mere egnede til
at lede og instruere, tilbyder Dansk Idræts-Forbund
igen i år en række kurser, hvortil også bowlere har
adgang. Erfaringerne fra tidligere års kurser er meget
fine, og vi orienterer her om tilbuddene:

INFORMATIONSKONFEREN-
CE.
Allerførst skal det nævnes, at
Jørgen Højager, Ralf Donde og
Grethe Larsen har deltaget i
DIF's konference med repræ-
sentanter for specialforbunde-
nes kursusudvalg. DIF's kursus-
ledere og kursuskontaktfolk.
På konferencen orienterede DIF
om årets kursusvirksomhed, og
i gruppearbejde besvarede del-
tagerne efter diskussion spørgs-
mål fra DIF om kursusudvalgets
skitse for fremtidig kursusstruk-
tur, emnefordeling og DIF ud-
bad sig forslag til anden stofforde-
ling eller tilføjelser. Kurset var
meget udbytterigt, og vore tre
repræsentanter er nu godt ruste-
de til at besvare spørgsmål fra in-
teresserede bowlere.

FORUDSÆTNINGER
DIF's kursustilbud er delt op i
3 kategorier: 2 grundkurser og
specialkurser. Adgangen til
grundkursus 2 og specialkurserne
forudsætter, at grundkursus 1 er
gennemgået, og medens de to
grundkurser er af 30 timers varig-
hed hver, er de specialkurser,
som tilbydes i år, dels af 20 ti-
mers varighed, dels af 2 x 20 ti-
mers varighed.
Målsætningen for disse grund-
kurser er af DIF formuleret såle-
des: de skal give deltagerne en
kort grundlæggende og fælles ud-
dannelse med det formål at give
den fornødne baggrund for at
kunne påtage sig at arbejde som
leder og/eller instruktør i idræts-
foreninger tilknyttet Dansk I-
dræts-Forbund, samt at skabe
grundlag for at kunne deltage i

DIF's og specialforbundenes
videregående kurser.
I grundkurserne kan alle, der øn-
sker at blive ledere eller instruk-
tører, deltage, og de afvikles lidt
afhængig af lokale forhold med
f. eks. 10 aftener a 3 timer, 6
aftener a 3 timer + 1 week-end
o.s.v.
Kursusfagiften er 30,00 kr. og
kursusmappen, som kan købes
hos kursuslederen koster 20,00
kr. Ved kursernes afslutning ud-
stedes bevis for deltagelse når
alle lektioner er gennemført.
Forudsætningen for at deltage
i grundkursus 2 er, at grundkur-
sus 1 er gennemgået;'

Og her så de 30 lektioner på kur-
sus 1:
1. Velkomst, motivation, notat-

teknik, duplikering.
2. Gruppearbejdes metodik og

afvikling.
3. Sundhedslære
4. Gruppedymanik
5. Foreningens organisation, for-

eningstyper.
6. Træningslære (1) "Træne-

hvorfor ?".
7.8. Foreningens daglige ledelse.
9. Træningslære (2) "Træne -

hvordan"?
10 Foreningens vedtægter, stan-

dardvedtægter.
11. Almindelige undervisnings-

principper I
12. Almindelige undervisnings-

principper II
13. Elementær ungdomspsykolo-

gi.
14.Instruktionsteknik
15. Opvarmning (1)
16. Foreningens økonomi
17. Løfte- og bære teknik
18. Opvarmning (2)

,
•

19.Idrættens organisatoriske
opbygning

20. Træn ingslæ re (3) kredsløbs-
træning.

21. Træning med børn
22. Lederegenskaber
23 Træningslære (4) styrke træ-

ning.
24. Træningslære (5) afsluttende
26. Mødeledelse
26 Generalforsamlingen
27. Fysiske prøver, testmetider
28./29./30

Repetition, spørge timer, kur-
susafslutning

Og de 30 lektioner på kursus 2:

1. Medlemmernes krav til for-
eningen

2. Medlemmernes krav til forenin-
gen.

3. Forebyggelse af idrætsskader
4. Taletekniil.
5. Motovationspsykologi
6 Undervisnings øvelser I
7./8.

Psykologi og Jederarbejde
9. Undervisningsøv-elser II
10 Foreningsjura
ll. Idrætspsy kologi
12. Styrketræning (circui t)
13.Idræt - samfund I
l4.Idræt - samfund II
15. Kredsløbstræning (praktik)
16.Køn og alder
17 Motionstræning (l)
18. Undervisningsøvelser II
19 Hvad er public relation?
20 Motionstræning (2)
21. Undervisningsøve Iser IV
22 Hvordan arrangere? I
23 Hvordan arrangere? II
24 Undervisningsøvelser V (praktik)
25 Sikkerhed og ansvar
26 Vi vælger selv stofområde
27 Vi vælger selv stofområde
28./29./30.

Repetition, spørge- og
kritikmøde, kursusafslutning.

SPECIALKURSERNE

Som nævnt kan deltagerne nu
fortsætte uddannelsen, enten ved
at tilmelde sig et af Dl F's spe-
cialkurser, eller ved at tilmelde
sig det af DBwF oprettede spe-
cialkursus. For vort vedkommen-
de tilbydes instruktøruddannel-
se, og for DIF's vedkommende
kan man vælge mellem følgende
emner:

(forts. næste side nederst)



Halejermøde idet jydske
På et møde i Viborg mellem
repræsentanter fra de 4 jydske
haller og JBU blev det gode for-
hold, der heldigvis består mel-
lem hallerne og unionen, kun
yderligere bekræftet. Stemnin-
gen var meget positiv, og man
kan virkelig mærke, at begge
parter erkender, at de mange sto-
re problemer der vil opstå i for-
bindelse med en så omfattende
turnering, som den kommende
sæson byder på, kun kan løses i
kraft af et meget snævert sam-
arbejde.

JBU' var iøvrigt vært ved arran-
gementet, og det skulle senere
vise sig, at den frokost var givet
særdeles godt ud.

Efter Per Nørgaards velkomst,
gennemgik Bruno Stokholm
den kommende sæsons mange
aktiviteter, der, som omtalt an-
det steds, i år er mere omfatten-
de end nogensinde tidligere.

Og som sædvanlig har JBU efter
bedste evne fordelt arrangemen-
terne så ligeligt som muligt mel-
lem de 4 haller.
Efter en del debat gik Per Nør-
gaard over til den mere alvorlige

TAG PA KURSUS (forts.)

For instruktører:
Anatomi-Fysiologi, Træningslæ-
re 1, Træningslære 2, Testning,
Idrætsskader, Idrætspsykologi,
Brug •.af AV-midler (under udar-
bejdelse) og for ledere:
de to sidstnævnte emner samt
Mødeledelse, Administration og
økonomi, Foreningens ikke-idræts-
lige aktiviteter.

HVORNAR:
For Københavns vedkommende
"kører" kurserne som følger:

GRUNDKURSUS I
7.-8./9 samt 14./15 -9 (2 week-
ende - Kildeskovshallen
17/9 - 29/10 (tirsdage) samt 1
week-end - Korsagerskole
25/9 - 4/12 (onsdage) - Chr.
havns Gymnasium

del af festen; nemlig en gennem
gang af JBU's budget, der så
mildest talt elendigt ud allerede
på nuværende tidspunkt. Det er
især på ungdomsfronten budget-
tet er sprængt, hvilket i første
række skyldes den helt enorme
tilslutning til Ungdoms-EM. Ef-
ter et par snapse og en del debat
om budgettet, gik hallerne med
til at hjælpe JBU af med de vær-
ste lommesmerter, i form af et
kontant tilskud fra hver af de 4
haller på 2.000,- kr. Det var en
meget fin gestus fra de i forve-

jen hårdt belastede haller, og en
glædestrålende Per Nørgaard
gik da også flot ind på at love, at
så ville man heller ikke bede om
flere penge før næste gang .
Tilbage står kun indtrykket af
et frugtbart møde præget af for-
ståelse for hinandens problemer.
Kun ved at løfte i samlet flok
kan de store problemer løses, og
det erkender man blankt. Hvis
den indstilling kan bevares, er
der ingen tvivl om, at Jydsk
Bowling går en lys fremtid i mø-
de.

Sidste år uddannedes en del instruktører af DIF og DBwF, bl.
a. iKøbenhavn, hvor deltagerne i de tre kurser ses her. Det
var den gang Gosta Zellen, som stod for bowlinginstruktør-
uddannelsen • DBwF's specialkursus.

30/9 - 17/11 (mandage) samt 1
week-end \" Vigerslev alle skole
22/;0 - 26/11 (tirsdage) samt 1
lørdag - Bernadotteskolen
28/10 - 9/12 (mandage) samt 1
week-end -Vigerslevalle skole

GRUNDKURSUS II
19/9 - 31/10 (Torsdage) samt
1week-end - Korsagerskole
9-10/11 samt 16-17/11 (2
week-ends - Kildeskovhallen
22/10 - 26/11 (tirsdage) samt 1
lørdag - Bernadotteskolen
7/11 - 12/12 (torsdage) samt l
week-end - Korsagerskole

SPECIALKURSER:
Mødeledelse
1.,2. og 3. nov. - Korsagerskole
Psykologi

4.;11.,16 og 17. nov.
Vigerslevalle skole
Anatomi-Fysiologi
22.,23 og 24. nov. - Bernadotte-
skolen.

TilMELDING OG YDERLIGE-
RE OPLYSNINGER
skal rettes til Grete A Larsen.
Bomporten 5, 2820 Gentofte
Telefon GE 5568
Vi anbefaler alle in teresserede
at tilmelde sig - det kommer
man ikke til at fortryde.

-Jør
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Kendt bowler initiativtager til
stort projekt på Bornholm
Nu kan det være, Bornholm vil
fil nærmere kendskab til bow-
lingen.
En af SAS's kendteste medlem-
mer, Carl Reuss og hans kone,
forhenværende landsholdspiller,
Lizzie Reuss, har fået godkendt
et storstilet hotel- og sportspro-
jekt af amtsrådet på Bornholm,
Der er tale om et projekt til ikke
mindre end 20 mill. kroner, og
det er Rø som er stedet for pla-
nerne, hvor der i første række
skal bygges et hotel med 100
dobbeltværelser, en svømmehal,
en IB-hullers golfbane, tennis-
baner, ridebane og en bowling-
hal med 16 baner. Endvidere
skal der skabes mulighed for at
dyrke svæveflyvning og motor-
flyvning - et virkeligt sportscen-
ter af format.
De bornholmske aviser har gjort
meget ud af sagen. Carl har gået
stille med dørene til projek tet
var godkendt, og han har i al stil-
hed sikret sig muligheden for
at købe de mange arealer som er
nødvendige først og fremmest
til den store, internationale golf-
bane. Mellem 120 og 150 tdr.
land skal der til.
Bowlinghallen er tænkt anbragt
i hotellets kælder, og skal som
nævnt bestå af 16 baner, og til
Bornholms Tidense siger Carl
Reuss på spørgsmålet om, hvad
det er, der gør bowling til noget
særligt:

- Jeg er selv meget interesseret i
mange former for sport, Jeg er
håndbolddommer, jeg flyver, jeg
bowler og dyrker meget andet.
Det, jeg finder mest spændende
ved såvel bowling som golf, er
den kendsgerning, at disse sports-
grene kan dyrkes af alle. alders-
grupper.

CARL
REUSS
informerer
her borger-
ne om de
store pla-
ner for
bl. a. bow-
linghal i
Rø på
Bornholm.
Foto:
Bornholms
Tidende.

Se nu på bowling. Her kan bed-
steforældre og børnebørn kon-
kurrere på lige fod. Der gøres så
meget for børnene og for ung-
dommen - men her er mulighed
for at gamle og unge kan samles
ien fælles sport. Bowling er ikke
det gamle værtshusk,eglespil- det
er en idrætsgren anerkendt af
idrætsforbundet. Det er en sports-
gren i rivende vækst, og nu sæt-
ter vi den i gang her på Born-
holm også.

På spørgsmålet om, hvornår
.man regner med at kunne være
i gang, svarer Carl:
- Vi skulle være i stand til at
åbne det hele i Påsken 1976.

Carl Reuss er SAS-pilot, og er
født på Bornholm. Han har i ti-
dens løb spillet en fremtrædende
rolle i SAS's bowlingklub, hvor
han bl.a, var manden bag en
væsentlig del af klubbens nylig
afholdte jubilæumsstævne.
Lizzie har dyrket bowling på et
højt plan, og har ved flere lejlig-
heder deltaget på repræsentative
hold. F.eks. både på landshold
og unionshold.
De indbød iøvrigt befolkningen
til et borgermøde om sagen, hvor
over 100 mennesker deltog, og
alle gik positivt ind for projektet
De 20 mil!. kroner er Carl og
Lizzie nu i gang med at finde.

- jør.

FREDERIKSSUND GRAND PRIX hver dag fra kl. 17.00. Bestil tid
på 03- 31 19 19.
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Her er de bedste
Som nævnt andet sted, er det desværre ikke muligt Torben Wurtz, JBU er klart bedste herre i landet og
i dette nummer at lave den sædvanlige topliste over Ilse Holst Rasmussen, KBU, lige så klar den bedste
de bedste bowlere i landet. Men vi vil da bringe de dame viser dog ranglisterne. Men her de 20 bedste
bedste fra KBU og JBU. seniorer og 10 bedste ungdomsspillere fra de to unio-

ner:

JBU-HERRER KBU-HERRER
1. Torben WUrtz, Viking 62 12096 195 1. Flemming Damstoft SBK 66 12741 193
2. Kaj Olsen, Cimbrer 78 14861 190 2 Bo Carlsen SBK 58 11237 193
3. Bjarne Hedegaard. Viking 58 10999 189 3. John Thomassen,Center 74 14247 192
4. John Hansen, Viking 78 14736 188 4. Harry Jensen B 64 66 12722 192
5. Willy Jensen, Cimbrer 63 11849 188 5. Helge Nevers Tel-star 52 10004 192
6. Villy S. Mortensen, Radis. 62 11700 188 6. Carlo Lindstrøm 46 8813 191
7. Rene Jensen, ST 88 16443 186 7. Jan Donde Hook 46 8795 191
8. Knud Theis, Exodus 74 13802 186 8. Poul E Petersen Rossini 45 8574 190
9. Niels Honore. Exodus 62 11571 186 9. Erik Ravn Pedersen KBK 40 74 13936 188
10 Poul E. MØlgaard,Kamm. 62 11538 186 10. Helge A. Larsen Sisu 58 10931 188
11. Jørn Skøt Pedersen, Cimb. 58 10830 186 11. Bill Kennedy Viking 58 10923 188
12. BØrge Villadsen ABV 38 7092 186 12. Jørgen Brasen Tel-star 58 10918 188
13. Ole Skals Twenty Five 76 14074 185 13. Hans Lindstedt Viking 46 8691 18814. Poul E. Larsen, Stenh. 70 13015 185 14. Joh Basher GM I 24 4518 188
15. Frank Knutson. Twenty F 62 11511 185 15. Georg Jensen, Sisu 61 11453 18716. Ole Skøt Pedersen Strike 58 10755 185 16. Ove Larsen KBK 1940 58 10900 18717. Arne Gertsen Puds 102 18801 184 17. Ku rt Petersen B 64 58 10694 18718. Jørn SØrensen Strike 58 10693 184 18. Ib Rantzau Poulsen B 64 58 10850 18719. SØren C Nielsen Cimbrer 58 10686 184 19. Gert Geertsen SBK 66 12334 18620. Per Rasmussen Centrum 58 10674 184 20. Flemming Buchardt B 64 66 12318 186

JBU -DAMER KBU-DAMER
1. Jette Hansen Chock 70 12769 182 1. Ilse Holst R. SAS 74 13814 186
2. Wicki 01and Puds 74 13116 177 2. Birgitte Lund Sisu 74 13686 184
3. EIse Andersen Puds 66 11661 176 3. Bodil Hansen Center 66 12058 182
4. Annie Theis Exodus 74 13000 175 4. Lillian Christiansen SAS 74 13225 178
5. Lilly Schartau Exodus 54 9466 175 5. Joan Andersen, CKC 56 9936 177
6. Kirsten Frederiksen Flugger 60 10473 174 6. Lissie Carlsen Hellerup 66 11581 175
7. Lissi Nielsen Centrum 60 10463 174 7. Lone Andersen Sisu 66 11540 174
8. Karin Mathiasen Fight 66 11444 173 8. Hanne Henckel BBK 58 10130 174
9. Margit Nielsen Chock 52 9026 173 9. Alice Blllling Sisu 66 11433 173
10. Birthe Martens fight 66 11375 172 10. Solveig Petersen BK 65 46 7935 173
11. Tove Nielsen HotSpot 60 10376 172 11 V ivi Pedersen BBK 66 11407 172
12. Bente Jensen ST 48 8262 172 12. Bodil Christiansen SAS 58 9992 172
13. Elsebeth Petersen Kam. 60 10280 171 13. Anne Vestergård Starlet 50 8636 172
14. Marian Jensen Chock 70 11918 170 14. Maria Larsen Sisu 50 8625 172
15. Grethe Christensen Puds 66 11236 170 15. Anette Jørgensen Sebo 24 4150 172
16. Lis Gondersen Chock 60 10218 170 16. Martha M. Jensne Center 49 8381 171
17. Helga A Andersen Tieren 44 7489 170 17. Anette Klink Hook 38 6501 171
18. Lene Jensen Hot Spot 68 11542 169 18. Anni Grethe Nielsen
19. Birgit Nielsen Viking 60 10185 169 Storno 62 10569 170
20. Henny Larsen Split 52 8795 169 19. Inge Holm Sisu 50 8546 170

20. Olga Petersen BBK 66 11116 168

KBU - YNGLINGE
1. Per SØndberg Sisu 46 8556 186
2. Benny Christensen Rossini 48 8918 185
3. Jens Dahl Hook 52 9472 182
4. Benny Nielsen Hook 52 9372 180
5. Arne Jensen Sisu 48 8669 180
6. Peter Kaspersen Rossini 55 9874 179
7. Gert N ielsen Sisu 54 9687 179
8. Henri k S Larsen Sisu 46 6213 178
9. Kim L Nuysch Hook 32 5538 173
10. Jesper Mikkelsen Rossini 40 6883 172

JBU-UNGDOM KEU - JUNIORER
1. Kim Christiansen Stenhu 44 7709 175 1. Michael Kloster Sisu 54 9917 183
2. Allan Christiansen F ive o'C. 40 7029 175 2. Morten Andreasen ATI 38 6983 183
3. John Michael Husum Radis. 40 7027 175 3. Preben Elleby Sisu 52 9089 174
4. Flemming Hansen Stenhuset32 5582 174 4. Erling Bach Sisu 22 3817 173
5. Lone Klitgård Chock 50 8648 172 5. Karl J. Jeppesen B 64 28 4684 167
6. Flemming SØrensen Stenh. 44 7570 172 6. Claus Christensen 0KB 26 4364 167
7. Jan SØhuus Cimbrer 43 7417 172 7. Lone Donde Hook 40 6581 164
8. Henri k Bai Stenhu set 31 5277 170 8. Niels H Nielsen ATI 32 5278 164
9. Herman Larsen Chock 46 7748 168 9. Jens B Rasmussen B 64 28 4559 162
10. Ole N issen Stenh. 36 6069 168 10. Brian Hansen ATI 32 5171 161



LÆG TUREN OM AD
Frederikssund Bowlinghal

som har·,
...de bedste baner

...det smukkeste interiør

...de bedste betingelser

for klubbowling

og l.kl.restaurant naed slllå
-priser

De vil 'øle Dem vellroøønen i

Frederikssund Bowlinghal
Kocklvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 3119 19


